
Polícia Militar - PM
  

ATA

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE RONDÔNIA
COORDENADORIA DE ENSINO

COMISSÃO DO PROCESSO DE SELEÇÃO INTERNA DO CHOA PMRO 2022
 

ATA PRELIMINAR DE ANÁLISE DAS INSCRIÇÕES DO CHOA PMRO 2022

 
Nesta data, um (01) de dezembro (12) de dois mil e vinte e um (2021), às

12h56, na sala da Coordenadoria de Ensino da Polícia Militar do Estado de Rondônia,
a Comissão Principal do Processo de Seleção Interna (PSI) alusivo ao Curso de
Habilitação de Oficiais de Administração – CHOA PMRO 2022, reunida com a presença
de seu Presidente, Cel PM RE 100065658 JAMES ALVES PADILHA, e do Membro Maj
PM RE 100094651 ALEX CARVALHO DE MIRANDA, sendo registrada a ausência
justificada do membro Cap PM RE 100094673 LUCAS DE TARSO SAVINO NOGUEIRA,
e tendo em vista as atribuições conferidas pela Portaria nº 8396, de 04 de outubro
de 2021 (0021084095), e bem assim em cumprimento às prescrições editalícias
contidas no EDITAL Nº 11/2021/PM-COORDENDPTOENSINO (0020125122), com as
alterações implementadas pelo EDITAL Nº 16/2021/PM-COORDENDPTOENSINO
(0022170880), de 24 de novembro de 2021.

 
R E S O L V E:
 
1. Tornar público o nome dos policiais militares que se inscreveram no

Processo de Seleção Interna (PSI) alusivo ao Curso de Habilitação de Oficiais de
Administração – CHOA PMRO 2022, e que, após análise da documentação pertinente,
foram considerados APTOS para participar do certame:

ORDGRAD RE NOME COMPLETO RESULTADO
1 ST PM 100032766JOSÉ AUGUSTO UMBELINO DE

BARROS APTO
2 ST PM MUS 100058758ROVANEY FERREIRA DA SILVA APTO
3 1º SGT PM

MÚS 100070251QUELSON AMORIM FERRAZ APTO

4 1º SGT PM
MÚS 100068416ERIC BOTELHO DE ALMEIDA APTO

5 1º SGT PM
MÚS 100068038CLEITON LOPES BARBOSA APTO

6 1º SGT PM
MÚS 100084037JONATAS GALIOTTO DOS SANTOS APTO

7 1º SGT PM
MÚS 100062412ALEX FERREIRA DA MOTA APTO

8 1º SGT PM
MÚS 100070213PAULO HENRIQUE DIOGO DA

CRUZ APTO

9 1º SGT PM 100061937CESAR HENRIQUE MOURA APTO
Ata PM-COORDENDPTOENSINO 0022508156         SEI 0021.078874/2021-67 / pg. 1



9 MÚS 100061937SANTOS APTO
10 1º SGT PM 100049587ADEILDO JOSÉ DE ALMEIDA APTO
11 1º SGT PM 100048650JOWANDREO DA SILVA PAIXÃO APTO
12 1º SGT PM 100047993CARLOS AUGUSTO BERTO

SANTOS APTO

13 1º SGT PM 100051138JONAS TADEU DA SILVA
GONÇALVES APTO

14 1º SGT PM 100046913SALOMÃO PRUDENTE DE ALMEIDA APTO
15 1º SGT PM 100045531CARLOS DE CARVALHO LIMA APTO
16 1º SGT PM 100044460JANSEN ELAGE PINHEIRO APTO
17 1º SGT PM 100059659EDOILMEM LOPES DE JESUS APTO
18 1º SGT PM 100059556JOSÉ APARECIDO GOMES APTO
19 1º SGT PM 100056970JOSÉ DE FREITAS SILVA APTO
20 1º SGT PM 100056906GILMAR TELES DOS SANTOS APTO
21 1º SGT PM 100053758VANDERLI ALVES TRINDADE APTO
22 1º SGT PM 100060335JOSÉ IVALDO NEVES CAVALCANTE APTO
23 1º SGT PM 100052572JOSÉ RUBENS LIMA MOREIRA APTO
24 1º SGT PM 100058899MAURÍCIO DE CARVALHO CUNHA APTO
25 1º SGT PM 100059427PAULO BARROS DE OLIVEIRA APTO
26 1º SGT PM 100057027ESMERINDO FERREIRA FILHO APTO
27 1º SGT PM 100053186PAULO DE ALENCAR FERNANDES APTO
28 1º SGT PM 100052534GILBERTO FERNANDES DOS

SANTOS APTO
29 1º SGT PM 100053306ADENIR FERREIRA APTO
30 1º SGT PM 100051114JOSÉ VALTER DE OLIVEIRA APTO
31 1º SGT PM 100049305CLAUDIONOR LUCAS DE MORAES APTO
32 1º SGT PM 100053459EDSON ALVES DE SOUZA APTO
33 1º SGT PM 100053394AIRTON MARQUES DE OLIVEIRA APTO
34 1º SGT PM 100053849ANTÔNIO DE MATOS APTO
35 1º SGT PM 100052948JORGE FLARIS DA SILVA APTO
36 1º SGT PM 100053875ANTONIO TADEU GOMES

DIONISIO APTO
37 1º SGT PM 100052481FRANCISCO REGINALDO DA SILVA APTO
38 1º SGT PM 100049551ANTONIO JORGE JUREMA DA

SILVA APTO

39 1º SGT PM 100046860FRANCISCO GERALDO PEREIRA
DE OLIVEIRA APTO

40 1º SGT PM 100048179FRANCINELIO ALCANTARA DE
SOUZA APTO

41 1º SGT PM 100060622MANOEL MARCIO DA SILVA APTO
42 1º SGT PM 100059867MANOEL BARROSO DA COSTA APTO
43 1º SGT PM 100056712VALDEMAR RIBEIRO DE OLIVEIRA APTO
44 1º SGT PM 100058849MANOEL HENRIQUE SOARES DE

SOUZA APTO
45 1º SGT PM 100058930RATICLEI SILVA CARVALHO APTO
46 1º SGT PM 100059738VILMAR FERREIRA APTO
47 1º SGT PM 100058083NILSON SILVA APTO
48 1º SGT PM 100059051VALDERI CARVALHO RODRIGUES APTO
49 1º SGT PM 100057182ANTÔNIO MARCOS DA SILVA APTO
50 1º SGT PM 100055706CLAUDIOMIRO PIVETA

MONTAGNINI APTO
51 1º SGT PM 100049214LUCIANO PEREIRA DOS SANTOS APTO
52 1º SGT PM 100059673JOSÉ RUBENS PRUDENCIO APTO
53 1º SGT PM 100051970ISAIAS MARCOLINO RIBEIRO NETOAPTO
54 1º SGT PM 100059958VALDEMIR GALDINO DA CRUZ APTO

Ata PM-COORDENDPTOENSINO 0022508156         SEI 0021.078874/2021-67 / pg. 2



55 1º SGT PM 100058734JOSÉ DA SILVA SOUZA APTO
56 1º SGT PM 100058318ALTAIR RIVELINO DOS SANTOS APTO
57 1º SGT PM 100059219ERLIANO RODRIGUES DA SILVA APTO
58 1º SGT PM 100057924ELIANO BRAGA DA SILVA APTO
59 1º SGT PM 100052871JOSÉ MARIO MACHADO DE

MIRANDA APTO

60 1º SGT PM 100057625ALEXANDRE MAXIMILIANO DE
MORAIS APTO

61 1º SGT PM 100059245FRANCISCO BARROS SOARES APTO
62 1º SGT PM 100058954ROBERTO TRIFIATES DA SILVA APTO
63 1º SGT PM 100059788ELÁDIO DE SOUZA ALVES APTO
64 1º SGT PM 100053679MÁRIO RODRIGUES DA SILVA APTO
65 1º SGT PM 100058631GENISSON JOSÉ DA SILVA APTO
66 1º SGT PM 100051425PAULO SANTOS ARAÚJO APTO
67 1º SGT PM 100056035MÁRIO VENÍCIO ROSA DA SILVA APTO
68 1º SGT PM 100055495ARIVALDO SOARES DA COSTA APTO
69 1º SGT PM 100051528SÉRGIO AUGUSTO COUTEIRO APTO
70 1º SGT PM 100055548MARCELO SOUZA DE OLIVEIRA APTO
71 1º SGT PM 100056205CARLOS ROBERTO OLIVEIRA

AMORIM APTO
72 1º SGT PM 100055562NILSON DO NASCIMENTO MOURA APTO
73 1º SGT PM 100055146JAIRO RODRIGUES DE SOUZA APTO
74 1º SGT PM 100050976FRANCISCO FERREIRA DE BRITO APTO
75 1º SGT PM 100072431SIDNEI SILVA DE SOUZA APTO
76 1º SGT PM 100071803ELIESER DIAS DE OLIVEIRA APTO
77 1º SGT PM 100057998JOSÉ CARLOS FLORES DE

OLIVEIRA APTO

78 1º SGT PM 100058021JONAS RODRIGUES BARBOSA
MOTA APTO

79 1º SGT PM 100055249REGINALDO DA SILVA LOPES APTO
80 1º SGT PM 100059544JAIR DE SOUZA APTO
81 1º SGT PM 100046509VALDIR JOSÉ DE OLIVEIRA APTO
82 1º SGT PM 100057041CICERO GOMES DA SILVA APTO
83 1º SGT PM 100042761TARSO LOURENÇO DE LIMA APTO
84 2º SGT PM 100094277JONAS JÚNIOR SAMPAIO

DACZKOVSKI APTO
85 2º SGT PM 100094496ROMÁRIO FONTOURA DE SOUZA APTO
86 2º SGT PM 100075691VANUZA OLIVEIRA ARAÚJO APTO
87 2º SGT PM 100084653ANANIAS SILVA CARVALHO APTO
88 2º SGT PM 100071516SIDNEY DA SILVA FERREIRA APTO
89 2º SGT PM 100094048EDMILSON RODRIGUES MEDRADE APTO
90 2º SGT PM 100083820ALESSANDRO PRATES DE

OLIVEIRA APTO
91 2º SGT PM 100092630MIZAEL CORREA MARIA APTO
92 2º SGT PM 100094053EDSON JUSTINIANO DE SOUZA APTO
93 2º SGT PM 100094422OZIEL PEREIRA BORGES APTO
94 2º SGT PM 100083279ELIANE DA MOTA VAZ BORGES APTO
95 2º SGT PM 100094507ROSILENE CRISTINA MÓDULO APTO
96 2º SGT PM 100094578VICTOR HENRIQUE PAIO SANTOS APTO
97 2º SGT PM 100092388FREDERICO CARNEIRO DOS

SANTOS APTO
98 2º SGT PM 100077815ANDRÉ DA SILVA AMANCIO APTO
99 2º SGT PM 100071126SANDRA NETTO BORGES APTO
100 2º SGT PM 100094506ROSIANA MARIA DA ROSA APTO
101 2º SGT PM 100089815ANA CLAUDIA DORÉ GONÇALVES APTO

Ata PM-COORDENDPTOENSINO 0022508156         SEI 0021.078874/2021-67 / pg. 3



102 2º SGT PM 100073538CARLIANE DA PENHA LIMA APTO
103 2º SGT PM 100094059ELAINE MELO FERNANDES APTO
104 2º SGT PM 100094550TIAGO NUNES NEGRISOLI APTO
105 2º SGT PM 100093944BRUNO PEDRO DE FARIA APTO
106 2º SGT PM 100094588WACHINGTON FAGNER ALFREDO APTO
107 2º SGT PM 100082946KINGMANS LUIZ MORAIS DE

AZAMBUJA APTO
108 2º SGT PM 100090880ALLAN RODRIGUES DA SILVA APTO
109 2º SGT PM 100071695ANTÔNIO FRANCISCO DOS

SANTOS APTO
110 2º SGT PM 100073203FABIO FERREIRA BRITO APTO
111 2º SGT PM 100089800ALCIR RODRIGUES APTO
112 2º SGT PM 100094298JULIANE LORENZON APTO
113 2º SGT PM 100074439LUZINALDO NUNES MONTEIRO APTO
114 2º SGT PM 100073564CLEBSON LEANDRO MADEIRA APTO
115 2º SGT PM 100094540THIAGO GREGÓRIO DE OLIVEIRA APTO
116 2º SGT PM 100073655EDILÉIA FIGUEIREDO DIAS APTO
117 2º SGT PM 100083971LEANDERSON COUTO DE JESUS APTO
118 2º SGT PM 100094592WAGNER PEDRO DE OLIVIERA APTO
119 2º SGT PM 100083815ALEONE BRITO APTO
120 2º SGT PM 100067955RONI EVANGELISTA DA SILVA APTO
121 2º SGT PM 100094173GISSELI FERREIRA XAVIER APTO
122 2º SGT PM 100094069ELIAS JÚLIO DA SILVA FILHO APTO
123 2º SGT PM 100093980CRISTIANO POLINI MOREIRA APTO
124 2º SGT PM 100081688TAÍS MEDEIROS FARIAS

GARIBALDI APTO
125 2º SGT PM 100080133JOAQUIM FLÁVIO MEISTER APTO
126 2º SGT PM 100061731WILQUE SOARES DA SILVA APTO
127 2º SGT PM 100060816REGINALDO DE SOUZA

NOGUEIRA APTO
128 2º SGT PM 100086077RENATA MAIRA FREZ M. DA SILVA APTO
129 2º SGT PM 100060658EUGENIO JOAQUIM GOUVEIA

JUNIOR APTO
130 2º SGT PM 100063911JOSÉ ROBERTO RIOS APTO
131 2º SGT PM 100063052ELESSANDRO DE AGUIAR

GUTERRES APTO
132 2º SGT PM 100088148ADRIANA SOUZA MARQUES APTO
133 2º SGT PM 100079562EVERSON MARCIO DELFINO APTO
134 2º SGT PM 100064082LUCIANA MARIA PENHA ARCOS APTO
135 2º SGT PM 100092885VAGUISCLEI AMÂNCIO DE

CARVALHO APTO
136 2º SGT PM 100087764MIQUEIAS BATISTA DE JESUS APTO
137 2º SGT PM 100080522EZEQUIAS AGUIAR DE ASSIS APTO
138 2º SGT PM 100062319ADONIAS GONÇALVES DA CRUZ APTO
139 2º SGT PM 100074001JOÃO BERNARDES DA SILVA APTO
140 2º SGT PM 100081562FABIANO SOARES FRANCISCO APTO
141 2º SGT PM 100090168ALEXANDRE JOSÉ DE GÓES APTO
142 2º SGT PM 100094302JUNIOR DA SILVA PEDROSO APTO
143 2º SGT PM 100060696RUBRESSON INOCÊNCIO DE

SOUZA APTO
144 2º SGT PM 100092714ELISMAR RODRIGO DE ALMEIDA APTO
145 2º SGT PM 100094439PAULO VILMAR MELLO APTO
146 2º SGT PM 100064824ROSICLÉIA LEANDRO DE

AZEVEDO APTO

147 2º SGT PM 100094144FRANCISCO JEANDERSON DOS S. APTO

Ata PM-COORDENDPTOENSINO 0022508156         SEI 0021.078874/2021-67 / pg. 4



147 2º SGT PM 100094144SOUZA APTO
148 2º SGT PM 100060672ARY DANTAS DA SILVA APTO
149 2º SGT PM 100076085FABRÍCIO CARNEIRO LIMA APTO
150 2º SGT PM 100085082ROZÁRIA RODRIGUES DE MORAIS APTO
151 2º SGT PM 100074166RAFAEL DE OLIVEIRA BATISTA APTO
152 2º SGT PM 100088517EDINEY RODRIGUES MONTEIRO APTO
153 2º SGT PM 100062723CLÉBER DA SILVA NUNES APTO
154 2º SGT PM 100094001DEMARTONE GATTI EXTEKOETTER APTO
155 2º SGT PM 100083062JEFFERSON EMANOEL CASSIANO

DA SILVA APTO
156 2º SGT PM 100083188IVAN CARLOS FIORI APTO
157 2º SGT PM 100063492GILDEVAN DIAS NÓBREGA APTO
158 2º SGT PM 100092760ROSEANE SHIRLEY MARQUES

LENZI APTO
159 2º SGT PM 100093916ANA PAULA LELES DA SILVA APTO
160 2º SGT PM 100092381FÁBIO FRANÇA DOS SANTOS APTO
161 2º SGT PM 100060581PEDRO DOS SANTOS SILVA NETO APTO
162 2º SGT PM 100092607LUCIANO KOVALCHUK APTO
163 2º SGT PM 100092632MARCUS VINICIUS CORDELIER

DOS SANTOS APTO
164 2º SGT PM 100061793NEI NUNES ROSA APTO
165 2º SGT PM 100061951NATANAEL BORGES DA COSTA APTO
166 2º SGT PM 100091597CRISTIANO DIAS BARROS VIEIRA APTO
167 2º SGT PM 100063480GILBERTO VERLY DE SOUZA APTO
168 2º SGT PM 100065244ZAYRA GADELHA DOS SANTOS APTO
169 2º SGT PM 100061808SANDRO GUSMÃO SÓRIA APTO
170 2º SGT PM 100088077ROBERTO MARINHO GONÇALVES APTO
171 2º SGT PM 100060945RIVELINO GOMES DE OLIVEIRA APTO
172 2º SGT PM 100085108RODRIGO DA SILVA NARÉ APTO
173 2º SGT PM 100071774DARLETE AGUITONE MARIANO APTO
174 2º SGT PM 100094180GUILHERME CARLOS NEGRES APTO
175 2º SGT PM 100087451RONIELLI NASCIMENTO CHAGAS APTO
176 2º SGT PM 100062395ALESSANDRA APARECIDA COSTA

TAVARES APTO
177 2º SGT PM 100082153MARCOS DE SOUZA TRINDADE APTO
178 2º SGT PM 100061860MARCELO DA SILVA APTO
179 2º SGT PM 100061810NILSON FAUSTINO DE SOUZA APTO
180 2º SGT PM 100092676MARCELIA MACHADO DE AMORIM

MACEDO APTO
181 2º SGT PM 100091360CLAUDIONOR VIEIRA GAUDINO APTO
182 2º SGT PM 100060608PEDRO ADEMAR LIMA DO

NASCIMENTO APTO
183 2º SGT PM 100088057PAULO GEOVANI DE MELLO APTO
184 2º SGT PM 100062010DIRLEY FEITOSA BEZERRA APTO
185 2º SGT PM 100061872ARMANDO RODRIGUES CALMONT APTO
186 2º SGT PM 100061080ANTONIO JORGE VAZ DA SILVA APTO
187 2º SGT PM 100061963CLEDIOMAR QUEIROZ VIEIRA APTO
188 2º SGT PM 100064666ROBERTO CORREA COSTA APTO
189 2º SGT PM 100061066CLAUDIO APARECIDO DA SILVA APTO
190 2º SGT PM 100060995GERALDO GRANGEIRO PEREIRA APTO
191 2º SGT PM 100065127VANDERLEY ROSA PEREIRA APTO
192 2º SGT PM 100082380LEANDRO GOMES BARROZO APTO
193 2º SGT PM 100060919JAIR TAVARES APTO
194 2º SGT PM 100091557CLEVE ALVES DA SILVA APTO
195 2º SGT PM 100061781ANTÔNIO JOSÉ LINHARES APTO

Ata PM-COORDENDPTOENSINO 0022508156         SEI 0021.078874/2021-67 / pg. 5



195 2º SGT PM 100061781SOMBRA APTO
196 2º SGT PM 100094519SÉRGIO FERREIRA PEREIRA APTO
197 2º SGT PM 100069642KLAUS LAURIANO DE CARVALHO APTO
198 2º SGT PM 100061999CARLOS CORREIA COUTINHO

NETO APTO
199 2º SGT PM 100060799ANDERSON MENDES DA SILVA APTO
200 2º SGT PM 100058394AGNALDO CRUZ SILVA APTO
201 2º SGT PM 100063777JOÃO FERREIRA MARINCK APTO
202 2º SGT PM 100060907JOÃO BATISTA MARTINS DE

OLIVEIRA APTO
203 2º SGT PM 100061028JOÃO CASSIANO NETO APTO
204 2º SGT PM 100058617FRANCIWALDER DOS SANTOS

MENDES APTO

205 2º SGT PM 100059348MARCUS ANTONIO DE GODOY
PEREIRA APTO

206 2º SGT PM 100059740WALMIR DE SOUZA APTO
207 2º SGT PM 100060957EDIVALDO COELHO DA SILVA APTO
208 2º SGT PM 100072302REGINALDO MENDES MARTINS APTO
209 2º SGT PM 100093910ALOIR FERREIRA DA SILVA APTO
210 2º SGT PM 100094420OSMAR PISSINATI PEREIRA APTO
211 2º SGT PM 100094348LUAN FLAVIO VIEIRA ALVES APTO
212 2º SGT PM 100080537ÉVERTON MACHADO DE ASSIS APTO
213 2º SGT PM 100088022EVERTON DO NASCIMENTO

ERNICA APTO
214 2º SGT PM 100093985DANIEL DOS SANTOS APTO
215 2º SGT PM 100086800SAMIRG CORDEIRO BARBOSA APTO
216 2º SGT PM 100093975CLEITON ALMEIDA DA PAIXÃO APTO
217 2º SGT PM 100079486WELLINTON OLIVEIRA DA SILVA APTO
218 2º SGT PM 100062864DIONES FLÁVIO SIMÕES APTO
219 2º SGT PM 100094023DIOGO RIBEIRO APTO
220 2º SGT PM 100088002GLEISON PALHARIN DE SOUZA APTO
221 2º SGT PM 100080466KLEBERSON NEVES BATISTA APTO
222 2º SGT PM 100078613PAULO CORDEIRO BARBOSA APTO
223 2º SGT PM 100094211JACKSON FACCO BRANDT APTO
224 2º SGT PM 100094537THIAGO CHAGAS FRANÇA APTO
225 2º SGT PM 100073796GILMAR BARBOSA APTO
226 2º SGT PM 100094086ERALDO DE MACEDO APTO
227 2º SGT PM 100094334LEONARDO ANTUNES MACIEL APTO
228 2º SGT PM 100087880GIOVANO DOS SANTOS PINTO APTO
229 2º SGT PM 100068478EVALDO PEREIRA FARIAS APTO
230 2º SGT PM 100062424ALEX MARCOS DA SILVA APTO
231 2º SGT PM 100062668CLÁUDIA COVELINHE BARROS

CAVALCANTI APTO

232 2º SGT PM 100085037ROSANA FERREIRA GONÇALVES
DA SILVA APTO

233 2º SGT PM 100063399FRANCISLEI FERREIRA DE FREITAS APTO
234 2º SGT PM 100094150FRANK VIRCUNA RAYMUNDO

BEZERRA APTO
235 2º SGT PM 100062644CLAUDEMIR ARAÚJO DOS SANTOS APTO
236 2º SGT PM 100064678ROBERTSON INOCÊNCIO DE

SOUZA APTO
237 2º SGT PM 100064599PAULO PAIXÃO DOS SANTOS APTO
238 2º SGT PM 100087340HELITON DA COSTA MOREIRA APTO
239 2º SGT PM 100065220WILMAR DO NASCIMENTO LIMA APTO
240 2º SGT PM 100063387FRANCISCO VICENTE DA SILVA APTO

Ata PM-COORDENDPTOENSINO 0022508156         SEI 0021.078874/2021-67 / pg. 6



240 2º SGT PM 100063387JÚNIOR APTO
241 2º SGT PM 100059257GENILDO APARECIDO DA SILVA APTO
242 2º SGT PM 100059594NOÉ COSTA ALVES APTO
243 2º SGT PM 100062072NELSO CORDEIRO CORRÊA APTO
244 2º SGT PM 100088653ELTON QUEQUE AYALA MENDES APTO
245 2º SGT PM 100062137LEOMÁ GONÇALVES DA COSTA APTO
246 2º SGT PM 100064537NEIVA ROCHA APTO
247 2º SGT PM 100061030FABIO DANTAS MONTEIRO APTO
248 2º SGT PM 100061133MIGUEL ARCANJO CARDOSO DE

SOUZA APTO
249 2º SGT PM 100061171FRANCISCO JOSÉ DA CRUZ APTO
250 2º SGT PM 100074960NÁDILA DE ABREU MARQUES APTO
251 2º SGT PM 100074271RONALDO REBEIRO DE ALMEIDA APTO
252 2º SGT PM 100075093LUCAS TEIXEIRA LIMA APTO
253 2º SGT PM 100072986WENDERSON MOREIRA DE

AQUINO APTO
254 2º SGT PM 100075172JONATAS GARCIA TESTA APTO
255 2º SGT PM 100073239WENNES DE LIMA MEDEIROS APTO
256 2º SGT PM 100074879JHONATAS CORTES ROSA APTO
257 2º SGT PM 100068703ISAC BORGES VITORINO APTO
258 2º SGT PM 100067307ALEXANDRE JUNQUEIRA IGNÁCIO APTO
259 2º SGT PM 100060579LINDAIR JOSÉ DE OLIVEIRA APTO
260 2º SGT PM 100074776FLEUDES ERNANES PEREIRA APTO
261 2º SGT PM 100073394RODRIGO MARTINS DALEPRANI APTO
262 2º SGT PM 100073095SILVANO SARACINI APTO
263 2º SGT PM 100075005RONILTON ALVES DA SILVA APTO
264 2º SGT PM 100073887LEANDRO DA SILVA ANACLETO APTO
265 2º SGT PM 100073162SAMUEL TAVARES LOPES APTO
266 2º SGT PM 100072948JOSÉ ORTOLANE FILHO APTO
267 2º SGT PM 100074893JANDIR JORGE FELBER APTO
268 2º SGT PM 100069185EDVAL AMORIM DE OLIVEIRA APTO
269 2º SGT PM 100072716JOSE AMORIM FILHO APTO
270 2º SGT PM 100064551NILSON ALVES DE OLIVEIRA APTO
271 2º SGT PM 100065232UILSON MARQUES DOS SANTOS APTO
272 2º SGT PM 100064939SÉRGIO JOSÉ APTO
273 2º SGT PM 100075938CLAUDIOMIRO LOPES GARCIA APTO
274 2º SGT PM 100073502ANADEGE BRETANHA LIMA APTO
275 2º SGT PM 100064446MARIZEUDA PADILHA QUINTÃO APTO
276 2º SGT PM 100063258EVANDRO FÉLIX DO NASCIMENTO APTO
277 2º SGT PM 100063571HILÁRIO GONÇALVES PIRES APTO
278 2º SGT PM 100065270ANA LÍDIA SOARES DE

ALBUQUERQUE APTO
279 2º SGT PM 100064721RONALDO ADRIANO BRITO APTO
280 2º SGT PM 100063272EVERALDO DE LIMA RIBEIRO APTO
281 2º SGT PM 100064927SELMA DO NASCIMENTO

SIQUEIRA APTO

282 2º SGT PM 100064848ROZICLEIDE MAXIMO MARTINS
PINHEIRO APTO

283 2º SGT PM 100062931EDGAR NOVAIS SILVA APTO
284 2º SGT PM 100063234ERASMO LOPES DOS REIS APTO
285 2º SGT PM 100062785CLODOALDO OLIVEIRA DE

ARAÚJO APTO

 
2. Tornar público o nome do candidato que se inscreveu no Processo de

Ata PM-COORDENDPTOENSINO 0022508156         SEI 0021.078874/2021-67 / pg. 7



Seleção Interna (PSI) alusivo ao Curso de Habilitação de Oficiais de Administração –
CHOA PMRO 2022, e que, após análise da documentação pertinente, foi considerado
INAPTO para participar do certame, notadamente por não atender ao requisito
disposto no subitem 3.3 do EDITAL Nº 11/2021/M-COORDENDPTOENSINO, cuja
redação atual foi dada pelo EDITAL Nº 16/2021/PM-COORDENDPTOENSINO, visto que
o interessado é 3º SGT PM e não possui Curso de Aperfeiçoamento de Sargentos -
CAS/PM:

ORD GRAD RE NOME COMPLETO RESULTADO
01 3° SGT PM 100073071 EDVAN PEREIRA DE OLIVEIRA

BASTOS INAPTO

 
E nada mais havendo a constar, deu-se por encerrada a presente

reunião, cujo teor consta da respectiva Ata, a qual segue devidamente assinada.
 

Porto Velho/RO, 01 de dezembro de 2021.
 

JAMES ALVES PADILHA - Cel QOPM
Presidente da Comissão Principal do Processo de Seleção Interna (PSI)

 
ALEX CARVALHO DE MIRANDA - Maj QOPM

Membro da Comissão Principal do Processo de Seleção Interna (PSI)
 

Documento assinado eletronicamente por James Alves Padilha,
Coordenador(a), em 01/12/2021, às 16:19, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº
21.794, de 5 Abril de 2017.
Documento assinado eletronicamente por Alex Carvalho de Miranda, Major,
em 01/12/2021, às 16:20, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5
Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI,
informando o código verificador 0022508156 e o código CRC F8BA0024.

Referência: Caso responda este(a) Ata, indicar expressamente o Processo nº
0021.078874/2021-67 SEI nº 0022508156

Ata PM-COORDENDPTOENSINO 0022508156         SEI 0021.078874/2021-67 / pg. 8

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ata PM-COORDENDPTOENSINO 0022508156

